
�

Pag. 1 

���������	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Registro delibere n° 62 
         Proposta n. 65/2016 
 
�
�

�

��������	��
���
���

���	�������������	��	�������	

�

�����������	�
������ 

�� ����	����������
���������
�� ���	�����������������������������������
�� ������
����������������������� !""��
�� #�������� #����������

�

����
���	���	���
�	�����������	�	�������
��
���������������������������������� �!�"���������!���!��#�!�$�����

�� �%�������&'('&(&)'*"�������&)+&,	
	

��������		

������������	�����	�����	��������	������
����� 	
	

�$����		�!�"���#���$�%����&	%���!��	������	����	��$�"&��	��������	'( ')	������	������������������%�	��'�
�������� ��� #��	������ #�������%� 
���
���� ��������� ��	�� � 	
������ �� ������
���� ���� �������� (���	��� ������
�������
�

��� #�������������� � ���	����� )		�����
!� *)+*,-+��.��,#)� /����
�� 0� �

�� *��������1������� ���	������� 0� �

2� .��
����1���
����� � 0� �

3� .�	
�������-����� � 0� �

�� 4�������)��		������ � � 0�

5� /����������������� � 0� �

6� 7��������7���
�	
�� � 0� �

8� ���������/����� � 0� �

"� #�	�����.��
�� � � 0�

!�� �������9���	� � 0� �

!!� 7������/���� � 0� �

!�� .������1�������� � 0� �

!2� /����
����*������� � 0� �

!3� .��
9�����)������ � 0� �

!�� *��������.������ � 0� �

!5� ��	
��1�������
�� � 0� �

!6� 7�����)������� � � 0�

� � � !3� 2�

�

�����
�(�������	���������/�����:��� 		���*�	+��%���		+�*�������	�������� 	
� /����(��	����������	����������)		�		���;�1������. �%�7��������%������/�%�#��(�������. �%������)��

,��/����*��������1������%	������	���<�������������	������,�9���		��������(��	��������%�
��	�����������������
�����������������������%�9����
9��������(��������	�������
/
�����������#��	�������;�7��������7���
�	
�%��������9���	%�.������1���������



�

Pag. 2 

��	
��+�����	
�������	
�

Dato atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 sono stati richiesti e acquisiti, tramite proposta di 
deliberazione n.  65/2016, i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed a quella contabile, di seguito riportati: 
 
Tipo 
Parere 

UO Incaricato Esito parere Espresso il 

Tecnico SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE 
VARIE 

Scroccaro Annalisa 
 

Favorevole 07/12/2016 

Contabile RESPONSABILE UFF. RAGIONERIA Scroccaro Annalisa 
 

Favorevole 07/12/2016 

 
Vista la Proposta di cui di seguito viene riportato il contenuto: 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il D.Lgs. n. 507/93 ed in particolare gli artt. 3 e 18 che regolano la pubblicità esterna da 
effettuarsi nel territorio comunale sulla base del “progetto generale degli impianti pubblicitari”; 

 
Richiamato inoltre il regolamento comunale per l’applicazione della tassa sulla pubblicità e diritti sulle 

pubbliche affissioni approvato con deliberazione di C.C. n. 14 del 14.03.2007, la quale prevede all’art. 41, del 
titolo V, che la tipologia ed i criteri per installazione degli impianti pubblicitari siano inseriti in un apposito 
“Piano degli impianti”; 
 

Richiamata le proprie deliberazioni n. 27/2006,  con la quale è stato approvato il Piano degli impianti 
pubblicitari, concernente il censimento, anche fotografico, di tutti gli impianti pubblicitari siti nel territorio 
comunale, compresi anche quelli relativi all’art. 134 del nuovo codice della strada, riguardanti le indicazioni 
commerciali, industriali, ecc.; nonché le delibere di ricognizione ed aggiornamento, n. 287/2008, n. 311/2009 e 
la delibera Consiliare n. 288/2010 relativa all’integrazione del citato piano e alla variazione delle norme di 
attuazione; 

 
Considerato che con le soprarichiamate deliberazioni l’Amministrazione comunale si era prefissata di 

dotarsi del primo piano degli impianti, con l’obiettivo di censire tutti gli impianti esistenti adeguandoli anche alle 
vigenti normative in materia di sicurezza stradale oltre a dotarsi progetti distributivi, affissionali, istituzionali, 
pubblicitari e di arredo urbano; 

 
Rilevata la necessità di dotarsi un nuovo piano degli impianti per le seguenti motivazioni: 

1. si è reso necessario effettuare una ricognizione puntuale sul territorio al fine di riscontrare i 
nuovi impianti pubblicitari autorizzati; 

2. è stata espletata la gara relativa all’arredo urbano, oltre alla segnaletica di cui all’art. 134 del 
Regolamento del NCDS, la quale ha dato attuazione al piano distributivo di cui alle deliberazioni 
consiliari e di Giunta comunale n. 27/2006, 287/2008, 311/2009 e 288/2010; 

3. è necessario recepire nel piano degli impianti le autorizzazioni temporanee, di cui all’art. 134, 
rilasciate successivamente al 09/11/2009;  

4. è stato effettuato l’aggiornamento fotografico dei sopraccitati impianti; 
5. che con delibera della Giunta Comunale n.79/2015 e con delibera consiliare n. 69/2014, sono 

state declassate a strade comunali rispettivamente un tratto della S.P. n. 36 che attraversa il 
centro urbano di Martellago, dalla nuova rotatoria all’incrocio con al S.R. Castellana, per un 
tratto di circa 1.450 metri e un tratto della S.R. 245 compreso tra il km. 06+937 e il km 11+060, 
pertanto gli impianti installati in nei sopraccitati tratti di strada dovranno essere recepiti nel piano 
degli impianti; 

6. che il progetto distributivo degli impianti delle pubbliche affissioni è stato essenzialmente 
realizzato dai Concessionari a seguito degli espletamenti delle gare di affidamento alla 
riscossione della ICP e TOSAP fino al 31.12.2014; 

7. che i nuovi strumenti informatici hanno reso obsolete le tradizionali cartografie e il 
posizionamento di tutte le tipologie degli impianti è individuabile sull’applicativo “google earth” 
ed è utilizzabile da chiunque ne ravvisasse la necessità di una consultazione da remoto; 

8. che debbono essere riviste e aggiornate le norme di attuazione a seguito dell’entrata in vigore 
del  SUAP per le attività commerciali e produttive; 



�

Pag. 3 

 
Dato atto che per le sopraccitate motivazioni il nuovo piano degli impianti è composto dai seguenti 

allegati: 
elaborato 1 normativa piano degli impianti 
elaborato A censimento  e progetto distributivo impianti affissioni (schede fotografiche) 
elaborato B Censimento pubblicità diretta (schede fotografiche) 

elaborato C 
censimento e progetto distributivo segnaletica verticale art. 134 (schede 
fotografiche) 

elaborato D1 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
pensiline (schede fotografiche) 

elaborato D2 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
orologi (schede fotografiche) 

elaborato D4 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
transenne (schede fotografiche) 

elaborato D4 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
fermata autobus (schede fotografiche) 

elaborato E tabelle riepilogative censimenti e progetti distributivi 
elaborato F1 schede tecnico costruttive impianti pubbliche affissioni 
elaborato F2 schede tecnico costruttive impianti pubblicitari 
elaborato G abaco per l'applicazione della normativa 

 
Preso atto che il Piano degli impianti necessita di un costante aggiornamento delle schede di ciascun 

impianto corredate della documentazione fotografica, in relazione all’installazione degli impianti già previsti e 
meglio evidenziati nelle tabelle relative al censimento contenenti anche alcune posizioni individuate dall’ex 
piano distributivo e non ancora oggetto di installazione e che tale documentazione sarà depositata presso 
l’Ufficio tributi, a disposizione di chiunque fosse interessato a prenderne visione; 

  

Dato atto che tutta la cartografia del precedente piano degli impianti è stata informatizzata e sarà 
consultabile sull’applicativo “google earth” e successivamente recepita nelle apposite sezioni del SIT 
comunale  e così distinta: 

1. posizioni impianti di affissione; 
2. posizioni impianti di arredo rubano (pensiline fermata autobus, fermate autobus, orologi, 

transenne parapedonali) 
3. perimetrazione delle zone omogenee A e B; 
4. perimetrazione categoria speciale; 

�

Visto il Bilancio di Previsione e Documento Unico di Programmazione per il triennio 2016/2018, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2016; 
 

Visto il P.E.G. per il triennio 2016/2018 ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi, approvati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 24/05/2016, determinati gli obiettivi di gestione ed affidati gli 
stessi, unitamente alle risorse, ai responsabili titolari delle posizioni organizzative; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 
21/12/2015; 
 

Visto lo Statuto Comunale, adottato con deliberazione consiliare n. 25 del 06.04.2001 (Co.Re.Co. prot. 
n. 2558 del 10.04.2001), da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 59 del 30/10/2013, (esecutivo); 
 

Dato atto che trattasi di provvedimento di competenza di Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42, 
comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze del Consiglio Comunale; 
 

DATO ATTO che: 
- con nota prot. n. 31460 del 15/12/2016 è stata convocata la conferenza dei capigruppo consiliari per il giorno 
19/12/2016; 
- la II° commissione consiliare ha espresso parere favorevole in data 14/12/2016; 



�

Pag. 4 

Approva quanto indicato con voti espressi in forma palese: 
Favorevoli: n. 12 
Contrari: n. 0 
Astenuti: n.2 (Bernardi e Pesce) 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti elaborati relativi al nuovo piano 

degli impianti pubblicitari e così suddivisi: 
 

(allegato alla presente) 
elaborato 1 normativa piano degli impianti  

 
 (depositati presso il Servizio tributi) 

elaborato A censimento  e progetto distributivo impianti affissioni (schede fotografiche) 
elaborato B Censimento pubblicità diretta (schede fotografiche) 

elaborato C 
censimento e progetto distributivo segnaletica verticale art. 134 (schede 
fotografiche) 

elaborato D1 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
pensiline (schede fotografiche) 

elaborato D2 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
orologi (schede fotografiche) 

elaborato D3 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
transenne (schede fotografiche) 

elaborato D4 
censimento e progetto distributivo impianti pubblicitari su arredo urbano 
fermata autobus (schede fotografiche) 

elaborato D5 
censimento e progetto distributivo impianti portastriscioni (schede 
fotografiche) 

elaborato E tabelle riepilogative censimenti e progetti distributivi 
elaborato F1 schede tecnico costruttive impianti pubbliche affissioni 
elaborato F2 schede tecnico costruttive impianti pubblicitari 
elaborato G abaco per l'applicazione della normativa 

 
2) Dare atto che il Piano degli impianti necessita di un costante aggiornamento delle schede di ciascun 

impianto corredate della documentazione fotografica, in relazione all’installazione degli impianti già 
previsti e meglio evidenziati nelle tabelle relative al censimento contenenti anche alcune posizioni 
individuate dall’ex piano distributivo, non ancora oggetto di installazione, e che tale documentazione 
sarà depositata presso l’Ufficio tributi, a disposizione di chiunque fosse interessato a prenderne 
visione; 

 
3) Incaricare la Giunta comunale, di provvedere con proprio atto, a recepire gli aggiornamenti del Piano 

degli impianti a seguito del rilascio di nuove autorizzazioni riguardanti la segnaletica di cui all’art. 134, 
nonché all’installazione di nuovi elementi di arredo urbano oltre all’aggiornamento fotografico delle 
schede del censimento; 

 
4) Dare atto che il puntamento informatizzato sull’applicativo degli impianti sarà effettuato su “google 

earth” e successivamente recepito nel SIT comunale, a cura del Servizio Urbanistica, entro 240 giorni 
dall’adozione del presente atto e comunque entro il termine dell’inserimento della piattaforma SIT nel 
sito istituzionale del Comune di Martellago; 

 
 

�

 
 
�,�����	�������������������������	����	
����������	��������������������������	��		��	�����������������(���
�$�((������������(���������#��	������#�������;�
�

													��	���+������	 	 	 	 	 	 ��	+���������	��������	



�

Pag. 5 

										��!�����	���%����	 ���� 	���*�	+��%���	
������ ��	�
������� ���� � � � � ���������� ��	�
������� ����

�

La presente deliberazione: 
- viene pubblicata all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, mediante le applicazioni 

informatiche in dotazione all’ente. 
 

- non essendo soggetta a controllo di legittimità nè sottoposta a controllo preventivo, diventa esecutiva, ai sensi 
dell’art. 134, co. 3 del D.Lgs n. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
Il Responsabile del Settore Affari Generali, o suo incaricato, ha il compito di verificare se per le deliberazioni, 
regolarmente pubblicate nei termini, siano pervenute denuncie di illegittimità che impediscano l’esecutività della stessa 
entro i primo 10 giorni di pubblicazione all’Albo Pretorio.  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Martellago, ai sensi dell’art. 22 D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 


